平成３０年１１月１５日

各位

  株式会社十六銀行

「じゅうろく外為 WEB サービス」

マネロン対策機能の導入について

株式会社十六銀行(頭取 村瀬幸雄)は、平成３１年１月、外為インターネットバンキング

「じゅうろく外為 WEBサービス」に、株式会社ＮＴＴデータが提供するアンチ・マネー・ロー

ンダリング機能を導入いたしますのでお知らせします。

現状の外為インターネットバンキングでは、マネー・ローンダリング対策として、海外送金

の受付時に、行員が別システムに受取人情報、送金人情報を手入力し、経済制裁措置等の対象

者リスト（制裁対象者リスト）との照合を実施しています。

本機能導入後は、海外送金の依頼データ受付時に、自動で制裁対象者リストとの照合が実施

されるため、マネー・ローンダリング対策の強化、安全性の向上に繋がることに加え、作業負

担が大幅に軽減されることとなります。

株式会社十六銀行は、今後も関係省庁および IT サービスベンダー等と連携しながら、複雑

化・高度化するマネー・ローンダリングおよびテロ資金供与の手口に対応し、有効に防止する

ことが出来るよう対策を進めていきます。

＜サービス内容についてのお問い合わせ先＞

じゅうろく外為 WEBサービス専用フリーダイヤル

TEL 0120‐16‐5016

以  上

【ご照会先：十六銀行経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８‐２６６‐２５１２】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ